B50<41<0:12184=04=018840=542<054345427042900231550324<141<05<320452@
550C7C451A8A10C7442583D0002D0396

2
B50<41<0:12184=04=018840=542<054345427042900231550324<141<05<320452@
550C7C451A8A10C7442583D0002D0396

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

  25.04.2019
[image: image2.wmf]№  01-07/30
[image: image3.wmf]
г.Самара

Об утверждении ключевых показателей  эффективности реализации мероприятий антимонопольного комплаенса

Во исполнение приказа министерства управления финансами Самарской области от 08.02.2019 № 01-07/6 «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в министерстве управления финансами Самарской области (антимонопольном комплаенсе)» приказываю утвердить следующие ключевые показатели  эффективности реализации мероприятий антимонопольного комплаенса:

1. Ключевыми показателями эффективности антимонопольного комплаенса для министерства в целом являются:

коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны министерства (по сравнению с 2017 годом);

доля проектов нормативных правовых актов министерства, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

доля нормативных правовых актов министерства, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства.

2. Ключевым показателем эффективности функционирования антимонопольного комплаенса для уполномоченных подразделений является:

доля сотрудников министерства, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу.

3. Расчет ключевых показателей и порядок оценки эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в министерстве осуществляется в соответствии с Методикой расчета ключевых показателей эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной власти антимонопольного комплаенса, утвержденной приказом Федеральной антимонопольной службой России от 05.02.2019 № 133/19.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                  А.В.Прямилов

Каюров 2422737

Подписано 25.04.2019 15:21:20 (Прямилов Андрей Вячеславович)
Сертификат 0379CACB483000ADAFE81173C541EBA0A2
Действителен с 01.10.2018 по 01.10.2019

Подписано 25.04.2019 15:21:20 (Прямилов Андрей Вячеславович)
Сертификат 0379CACB483000ADAFE81173C541EBA0A2
Действителен с 01.10.2018 по 01.10.2019

_1395040349.unknown

_1395040350.unknown